
 

   
Zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 4) 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: RCX2307 Dodávka kryotub 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006718 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo fakulty:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., 
děkanem 

1. PREAMBULE   
1.1. Veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: 

☐ zadavatel usiluje o dotaci na realizaci veřejné zakázky; název programu: název programu 

☒ 

zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název programu: Národní 
institut pro výzkum socioekonomických dopadů nemocí a systémových rizik Národní institut 
pro léčbu metabolických a kardiovaskulárních onemocnění, BBMRI.cz – Síť českých 
biobank, Výzkumná infrastruktura RECETOX 

☐ veřejná zakázka bude hrazena z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.3. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele 
upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést 
a dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity dodavatele. Podmínky a informace 
týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné zakázky. 

1.4. Kontaktní osobou zadavatele pro toto zadávací řízení je Mgr. Ludmila Dostálová, telefon +420 775 631 
819, e-mail: ludmila.dostalova@recetox.muni.cz. 

1.5. Formulář nabídky 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům formulář nabídky obsahující 
předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v zadávacím 
řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, či na 
předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokážou dodavatelé předložením formuláře 
nabídky včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

 



 

   
Zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 4) 

1.6. Odpovědné zadávání 

a) V návaznosti na Strategický záměr Masarykovy univerzity na léta 2021–2028 a na základě zásad 
zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek má zadavatel 
zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  

b) Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ 
2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka kryotub o pracovních objemech 0.26 ml v počtu 80 640 ks 

(FluidX 0,26 ml; 68-0301-11) a 1.0 ml v počtu 9 600 ks (FluidX 1.0 ml; 68-1003-11) uspořádaných 
v příslušných krabičkách, s externími závity a zavíčkovaných, a to včetně dalšího příslušenství, určené 
pro dlouhodobé skladování vzorků biologického materiálu v parách dusíku (tj. při teplotách v min. rozmezí 
od -130 °C do -170 °C) nebo hlubokomrazících boxech (teploty v min. rozmezí od -60 °C do -86 °C). 
Dodávané plnění je určeno primárně pro přístroj ASKION C-line HS200 M, bude s ním manipulováno 
převážně pomocí přístroje Hamilton Microlab STAR Liquid Handling System a k víčkování a odvíčkování 
kryotub budou sloužit přístroje LabEliteDecapper a IntelliXcap. 

2.2. Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými 
smluvními podmínkami (např. místo plnění, doba dodání atd.), které jsou součástí příloh zadávací 
dokumentace. 

V zadávací dokumentaci, resp. jejích přílohách se mohou vyskytovat odkaz na určité výrobky nebo na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu; je to 
v takových případech, kdy stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo 
srozumitelné. Zadavatel v technické specifikaci především uvedl názvy a katalogová čísla výrobků, které 
používal doposud. U každého takového odkazu platí, že zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout 
rovnocenné (ekvivalentní) řešení.  

2.3. Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky stanovená zadavatelem činí 2.665.785 Kč bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) Tato částka je zároveň finančním limitem daným vnitřními potřebami 
zadavatele.  

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

Druh plnění CPV kód 

Plastové výrobky 19520000-7 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 
3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedených kritérií. 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  

Kritérium Váha kritéria 

Cena 100 % 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena 

a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  



 

   
Zadávací dokumentace  Strana 3 (celkem 4) 

b) Celková nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH, a bude uvedena v příloze č. 1 formuláře 
nabídky. 

c) Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

4. KVALIFIKACE 
4.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ. Splnění základní 

způsobilosti bude prokázáno listinami uvedenými v § 75 ZZVZ a splňujícími požadavky podle § 53 odst. 4 
ZZVZ. V nabídce se splnění základní způsobilosti prokazuje čestným prohlášením. Formulář nabídky 
obsahuje vzorové čestné prohlášení. 

4.2. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. 
Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje,  

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky. K prokázání profesní způsobilosti dodavatel předloží živnostenské 
oprávnění (výpis ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení 
s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo živnostenský list) k předmětu podnikání 
“Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. 

V nabídce se splnění profesní způsobilosti prokazuje čestným prohlášením. 

4.3. Požadavky na technickou kvalifikaci jsou zadavatelem stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve 
formuláři nabídky. 

4.4. Vybraný dodavatel předloží na výzvu zadavatele originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 
Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
5.1. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce, kromě těch textů, 

které uvedl v anglickém jazyce zadavatel (formulář nabídky, ceník). 

5.2. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené ve 
formuláři nabídky, a to i pro oceněný Výkaz výměr; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

5.3. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 
stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

5.4. Nabídky lze podat výhradně v elektronické podobě.  

5.5. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 
6.1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 01.06.2023, 10:00 hod. 

6.2. Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky. 



 

   
Zadávací dokumentace  Strana 4 (celkem 4) 

7. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
7.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě v elektronické podobě, a to primárně 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

7.2. Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout účastníkům dodatečné vysvětlení k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti.  

7.3. K dodržení povinnosti dle ustanovení § 54 odst. 5 ZZVZ musí být žádost dodavatelů o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena zadavateli nejpozději 7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání 
nabídek. 

8. OSTATNÍ PODMÍNKY 
8.1. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

8.2. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní 
údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Další informace o zpracování a ochraně osobních údajů 
jsou k dispozici zde: https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju. 

8.3. V souladu s ust. § 104 písm. b) ZZVZ zadavatel stanovuje povinnost pro vybraného dodavatele 
předložit vzorek dodávaného zboží, aby zadavatel mohl zkontrolovat, zda nabízené plnění splňuje 
technické požadavky zadavatele. 

8.4. Podrobný popis průběhu kontroly vzorků je upraven v příloze č. 3 zadávací dokumentace.  

8.5. V případě neúspěšného výsledku zkoušky vzorku bude vybraný dodavatel vyloučen ze zadávacího 
řízení. 

8.6. Vzorky budou na písemnou žádost vybraného dodavatele po ukončení zadávacího řízení bez zbytečného 
odkladu vráceny. 

9. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentace je současně výzvou k podání nabídek. Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou 
níže uvedené přílohy, všechny dostupné uvedené adrese veřejné zakázky na profilu zadavatele: 

Příloha č. 1 Formulář nabídky – v části technické specifikace budoucí příloha č. 1 smlouvy a cenový rozpad 
(ceník) k vyplnění 

Příloha č. 2 Návrh smlouvy1  

Příloha č. 3 Popis kontroly vzorků před podpisem kupní smlouvy 

 

 

1 Návrh smlouvy slouží k seznámení dodavatele se smluvními podmínkami zadavatele. Z tohoto důvodu je návrh smlouvy 
poskytován v needitovatelné verzi a dodavatel není povinen jej předložit spolu s nabídkou.   


